PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160 – 4º andar – Fonte Grande
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Ofício nº 1000/2025

Conselheiro Lafaiete, 11 de agosto de 2025.

Assunto: Respostas às Indicações n°s 1940, 1941 e 1884 /2025 – Ofício n° 9578/2025

À Excelentíssima Senhora

Vereadora Simone do Carmo Silva
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete – MG

Senhora Vereadora,

Em resposta às Indicações supracitadas, temos a dizer:

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, em conformidade com o planejamento

estratégico em curso, realizará a avaliação da demanda. O cronograma de intervenções será

estabelecido com base na disponibilidade orçamentária e nas prioridades das obras, com o

objetivo de aprimorar continuamente as condições de tráfego e segurança para a população.

Reiteramos o compromisso da Administração Municipal com o constante aprimoramento da

infraestrutura urbana e nos colocamos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,

________________________________________

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/

Data de criação do documento: 19/08/2025 às 13:28:50

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

VR9        QNV        RDP        93G

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/VR9-QNV-RDP-93G

		2025-08-20T11:39:55-0300
	Assinatura Betha Cloud Guilherme Ramalho Neves de Alb - guilhermerna10-gmail-com
	Betha Sistemas